
Uchwała Nr XXXVII/435/2005 

Rady Miejskiej w Mławie 
z dnia 29 listopada 2005r. 

 
 

w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Miasta Mława  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami  
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2006  rok 

 

 
Na podstawie art. 5 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.), 
Rada Miejska w Mławie uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1. 

 
1. Przyjmuje się do realizacji program współpracy Miasta Mława  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2006 rok, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

 

2. Program, o którym mowa w ust. 1 stosuje się także do podmiotów  
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 
roku, Nr 96, poz. 873 z późn. zmianami). 

 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mława. 
 

§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2006 roku. 

 

 

 

 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej  

 
   mgr Krystyna Burakowska 



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr............... 

Rady Miejskiej w Mławie 

z dnia ........................... 

 

 
Program Współpracy Miasta Mława  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami  

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2006 rok 
 

1. Miasto Mława wykonuje należące do niej zadania publiczne w imieniu 

własnym i na własną odpowiedzialność. W celu poprawy efektywności 
oraz osiągania lepszych i szybszych efektów może je zlecać 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego.  
2. Kontynuując dobre doświadczenia dotychczasowej partnerskiej 

współpracy z Organizacjami i realizując ustawowy obowiązek 

przyjmuje się niniejszy Program. Dotyczy on realizacji zadań 
publicznych na terytorium Miasta Mławy i na rzecz jej mieszkańców  
w roku 2006.  

3. Zasady i formy współpracy wspierane przez Miasto działalności 
pożytku publicznego określa uchwalona przez Radę Miejską w Mławie - 

Mławska Karta Współpracy. 
4. Celem niniejszego Programu jest: 
1) budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację 

społeczności lokalnej, 
2) uzupełnianie działań Miasta Mławy w zakresie wykraczającym poza 

zadania realizowane przez jednostki samorządowe, 
3) włączenie organizacji w proces świadczenia usług w sferze publicznej. 
5. Niniejszy Program określa priorytetowe zadania publiczne, które  

w szczególności mogą być realizowane we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w 2006 roku. 

 
Działania na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  

 
a) Organizacja wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych w szczególności: 

koncertów, festiwali, przeglądów, występów artystycznych, festynów, 

spektakli, konkursów, wystaw, dyskusji i prelekcji, warsztatów 
teatralnych, muzycznych, tanecznych, filmowych i pisarskich ze 

szczególnym uwzględnieniem działań na rzecz aktywizacji młodzieży.  
b) Kultywowanie lokalnej tradycji oraz ochrona dóbr kultury. 

 

Działania na rzecz upowszechniania kultury fizycznej i sportu 
 

a) Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży  

b) Organizacja imprez, zawodów i rozgrywek sportowych. 
c) Sportowa rywalizacja dzieci i młodzieży na poziomie lokalnym,     

wojewódzkim,  przygotowanie kadr sportowych i udział reprezentacji w 
systemie zawodów ogólnopolskich dzieci i młodzieży.  



d) Szkolenie dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo – przyszłych 

reprezentantów  w oparciu o ogólnopolski program szkolenia dzieci  
i młodzieży uzdolnionej sportowo.  

e) Upowszechnianie sportu osób niepełnosprawnych, organizacja rywalizacji 
sportowej na poziomie lokalnym, wojewódzkim oraz udział reprezentantów 
Mławy w zawodach lokalnych, regionalnych, wojewódzkich, 

ogólnopolskich.  
f) Upowszechnianie sportu, organizacja imprez sportowo - rekreacyjnych  

o zasięgu lokalnym, regionalnym, wojewódzkim i ogólnopolskim na terenie 

Mławy.  
g) Organizacja rozgrywek sportowych o zasięgu lokalnym, regionalnym, 

wojewódzkim i ogólnopolskim na terenie Mławy. 
h) Promocja sportu i kultury fizycznej poprzez realizację opracowań  

i publikacji, poradników, przepisów, regulaminów propagujących 

poszczególne dyscypliny sportu i zdrowotne walory aktywności ruchowej 
 

Profilaktyka i przeciwdziałanie patologiom społecznym 
 

a) Rehabilitacja społeczna oraz poradnictwo dla osób uzależnionych  

i współuzależnionych od alkoholu i narkotyków, propagowanie 
trzeźwości. 

b) Specjalistyczna pomoc uzależnionym oraz członkom ich rodzin. 

c) Prowadzenie klubów młodzieżowych, świetlic socjoterapeutycznych  
i opiekuńczych, profilaktyki środowiskowej, działań edukacyjnych, 

artystycznych i grup wsparcia, organizacja wypoczynku dla dzieci  
i młodzieży ze środowisk zagrożonych patologią oraz inicjowanie dialogu 
ze środowiskiem młodzieżowym. 

d) Profilaktyka i edukacja zdrowotna w zakresie uzależnień oraz HIV/AIDS. 
e) Edukacja i wychowanie dzieci i młodzieży mające na celu poprawę ich 

bezpieczeństwa, przeciwdziałanie uzależnieniom i sytuacjom 
kryzysowym. 

f) Edukacja i poradnictwo dla rodziców, opiekunów prawnych  

i wychowawców służące przeciwdziałaniu uzależnieniom i sytuacjom 
kryzysowym wśród dzieci i młodzieży. 

 

 
Organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży 

 
a) Organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży w postaci wycieczek, 

kolonii, półkolonii, obozów ze szczególnych uwzględnieniem dzieci ze 

środowisk zagrożonych patologią. 
 

Promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa  

 
a) Wspomaganie rozwoju przedsiębiorczości  

b) Promowanie zatrudniania młodych, wykształconych ludzi 
c) Przeciwdziałanie wykluczeniu zawodowemu, działania w celu 

ograniczenia bezrobocia 

 



6. Zadania wymienione w pkt 5 zlecane będą w formie otwartych 

konkursów ofert ogłaszanych przez Burmistrza Miasta Mławy. 
Warunkiem ogłoszenia konkursu jest zabezpieczenie w budżecie 

Miasta środków finansowych na dotacje dla realizujących te zadania 
Organizacji. 

7. Burmistrz Miasta Mławy określa każdorazowo zarządzeniem 

szczegółowe warunki konkursu. 
8. Burmistrz Miasta Mławy na podstawie stwierdzenia potrzeb lokalnych 

lub na wniosek organizacji pozarządowych może w drodze zarządzenia 

wskazać inne niż określone w pkt 5 zadania, które wymagają realizacji 
i ogłosić otwarte konkursy ofert. 

9. Ewaluacja i monitorowanie współpracy 
1. Wnioski, uwagi i propozycje dotyczące funkcjonowania Programu 
współpracy Miasta Mławy  z organizacjami pozarządowymi na 2006 rok 

podmioty te mogą zgłaszać Radzie Miasta w Mławie za pośrednictwem 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu lub Burmistrzowi  Miasta Mławy za 

pośrednictwem Pełnomocnika Burmistrza ds. współpracy z organizacjami 
pozarządowymi.  
2. W zakresie oceny współpracy Miasta Mławy z organizacjami 

pozarządowymi w 2006 roku stosowane będą niżej wymienione wskaźniki : 
2.1. liczba osób, które są adresatami realizowanych zadań publicznych, 
2.2. liczba osób zaangażowanych w realizację zadań publicznych,  

2.3. liczba organizacji pozarządowych podejmujących zadania publiczne  
w oparciu o dotacje, 

2.4. liczba organizacji pozarządowych podejmujących po raz pierwszy 
zadania publiczne w oparciu o dotacje, 
2.5. liczba organizacji pozarządowych, które otrzymały dotacje w kwotach 

określonych w niżej wymienionych przedziałach : 
2.5.1  do 500 zł, 

2.5.2 powyżej 500 zł do 1.000 zł, 
2.5.3 powyżej 1.000 do 2.000 zł, 
2.5.4  powyżej 2.000 zł. 

2.6.   wysokość kwot udzielonych dotacji,  
2.7. wysokość kwot udzielonych dotacji organizacjom pozarządowym 
podejmującym po raz pierwszy zadania publiczne w oparciu o dotacje, 

2.8. wysokość środków finansowych i poza finansowych zaangażowanych 
przez organizacje pozarządowe w realizację zadań publicznych, 

2.9. tworzenie nowatorskich rozwiązań problemów społecznych, 
2.10. podjęcie realizacji wieloletnich zadań zaspokajających potrzeby 
społeczne. 


